



PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL

25 de noviembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REQUERIMIENTO :SERVICIOS GENERALES

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2021-0070

Yo, LIC. HILDA GONZALEZ, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año(2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el trimestre Octubre - Diciembre para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION MATERIALES DE CONSTRUCCION 4TO. TRIMESTRE 2021.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	1111170 1	2.3.6.4.04	METROS DE ARENA LAVADA AZUL	M	78.00	1,982.40	154,627.20
2	3011160 1	2.3.6.1.01	FUNDAS DE CEMENTO GRIS	FDA	360.00	460.02	165,672.00
3	3013150 2	2.3.6.1.01	BLOCK DE 6"	UD	500.00	49.56	24,780.00
4	3010240 3	2.3.6.3.07	QS DE VARILLA DE 3/8	Q	30.00	3,776.00	113,280.00
5	3013150 2	2.3.6.1.01	FUNDAS DE CEMENTO BLANCO	FDA	3.00	826.00	2,478.00
6	1111161 1	2.3.6.4.04	METROS DE GRAVA BLANCA	M	12.00	2,242.00	26,904.00
7	1111161 1	2.3.6.4.04	METROS DE GRAVA GRIS	M	32.00	1,357.00	43,424.00
8	3010240 3	2.3.6.3.07	QS DE VARILLA DE 1/2	Q	5.00	3,776.00	18,880.00
9	3116150 3	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVO DULCE 3"	LB	30.00	69.62	2,088.60

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	3116150 3	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVO DULCE 2 1/2"	LB	30.00	69.62	2,088.60
11	3116150 3	2.3.6.3.06	LIBRAS CLAVO DE ACERO 2"	LB	30.00	76.70	2,301.00
12	3116150 3	2.3.6.3.06	LIBRAS CLAVO DE ACERO 2 1/2"	LB	30.00	76.70	2,301.00
13	4111160 4	2.3.9.9.01	REGLA CEPILLADA 4X2" DE 10 PIE	UD	12.00	649.00	7,788.00
14	3120161 0	2.3.7.2.99	GALONES DE PEGAMENTO PARA CONCRETO	GAL	4.00	1,239.00	4,956.00
15	3013160 2	2.3.6.2.03	METROS DE CERAMICA 45X45 BLANCA BRASILEÑA CALIDAD SUPERIOR	M	25.00	1,534.00	38,350.00
16	3011160 1	2.3.6.1.01	FUNDAS DE CEMENTO PEGATODO	FDA	35.00	318.60	11,151.00
17	2612152 2	2.3.9.9.01	LIBRAS DE ALAMBRE CORTADO	LB	50.00	153.40	7,670.00
8	3013150 2	2.3.6.1.01	BLOCK DE 8"	UD	400.00	56.64	22,656.00
19	3116150 3	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVO DULCE DE 4"	LB	50.00	69.62	3,481.00
20	3013160 2	2.3.6.2.03	METROS DE CERAMICA BLANCA 61X33 1/2 PARA MESETA CALIDAD SUPERIOR	M	10.00	1,534.00	15,340.00
21	2612152 2	2.3.9.9.01	ROLLOS DE ALAMBRE DULCE 25 PIE	ROLLO	50.00	153.40	7,670.00
Total:							677,886.40

Seis cientos setenta y siete mil ochocientos ochenta y
seis pesos con 40/100.

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. HILDA GONZALEZ
Encargado (a) Administrativo-Financiero



/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

